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37.   Afskrivninger for 2014 (E) 

Sagsnr.: 330-2015-27852               Dok.nr.: 330-2015-168400                                          Åbent 
Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Økonomiudvalget kan tage afrapportering af afskrivninger sket i 2014 til efterretning 
  
Baggrund 
Ifølge kommunens principper for afskrivninger skal der ske en årlig afrapportering af krav vi er nødsaget til at afskrive 
overfor Økonomiudvalget. 
  
Hele grundlaget for afskrivninger er beskrevet i Slagelse kommunes principper for afskrivninger. En restance kan 
ikke afskrives medmindre, der er et retsgrundlag for afskrivningen. Her kan nævnes følgende: 
  
· Forældelse  
· Gældssanering fastsat af skifteretten 
· Konkurs 
· Uerholdelige dødsboer 
· Akkord-ordninger 
· Afgørelser truffet af SKAT, jf. inddrivelseslovens § 13 og 16 
  
Forinden en restance afskrives skal der foreligge dokumentation for årsagen til afskrivningen, f.eks. henvisning til 
lovgivning eller skifteform af dødsbo. Restancer, hvor hændelsen er sket indenfor samme regnskabsår tilbageføres 
det enkelte driftsområde illustreret ved følgende eksempel:  
  
En borger dør i august måned og mangler betaling for mad leverance for juli måned. Hvis boet efterfølgende bliver 
udlagt for begravelsesomkostninger vil kravet blive tilbageført til det område der oprindeligt fik indtægten, da 
fakturaen blev lavet.  
  
Øvrige krav bliver afskrevet direkte på egenkapitalen, medmindre det er krav med statsrefusion og fordeler sig 
således: 
  

Alle krav er forsøgt inddrevet af kommunens opkrævningsteam og af SKAT. Lån til betaling af ejendomsskat, hvor 
der ikke er dækning ved et salg af ejendommen er et stigende problem. Udover de nævnte 347.368 kr. vi har 
afskrevet direkte på egenkapitalen, så har vi forsøgt at inddrive yderligere 163.938 kr. via SKAT, og har i alt 
afskrevet 511.036 kr. i 2014. 
  

Afskrevet indeværende år og tilbageført driften                            235.765  

Krav med statsrefusion tilbageført driften:  

tilbagebetalingspligtig kontanthjælp                         2.535.712  

Boligindskudslån                            988.348  

billån                             83.119  

Afskrevet på egenkapitalen via debitor systemet                         2.194.365  

Afskrevet direkte på egenkapitalen: 

Lån til betaling af ejendomsskat - nødlidende ejendomme                            347.368  

                        6.384.677  



  
Afskrivningerne har været væsentlig mindre i 2014 end året før med næsten 3,8 mio. kr. og det skyldes blandt andet 
en særlig målrettet indsats på de mellem kommunale betalinger med ca. 470.000 kr., derudover er afskrivninger på 
biblioteksbøder og erstatninger faldet med over 50.000 kr., tilbagebetalingspligtig pension er faldet med over 1 mio. 
kr. og skyldes, at ydelsen er overgået til Udbetaling Danmark. Derudover er en række gamle krav fra de gamle 
kommuner forældede og afskrevet i 2013. SKAT har afskrevet forholdsvis få krav i 2014, og om der kommer et 
efterslæb vides ikke. 
  
Afskrivningsårsagerne fordeler sig således: 

  
Alt i alt er afskrevet 6,4 mio. kr. i 2014 og efter hjemtagelse af diverse refusioner udgør den kommunale andel 3,5 
mio. kr. 
  
Retligt grundlag 
Lovgrundlaget for afskrivninger findes i forældelsesloven, Inddrivelseslovens § 13 og 16, Konkursloven m.v. og 
principperne er beskrevet i Principper for afskrivninger i Slagelse Kommune”. 
  
Bemyndigelse til at foretage afskrivninger 
· Krav til og med 100.000 kr. kan administrativt afskrives af Opkrævningsteamet i Finans og Betaling. 
· Krav afskrevet/eftergivet af SKAT kan administrativt afskrives af Opkrævningsteamet – uanset beløbets størrelse. 
· Beløb til og med 250.000 kr. kan administrativt afskrives af Finanschefen 
· Beløb over 250.000 kr. skal godkendes af Økonomiudvalget 
  
Handlemuligheder 
Allerede afskrevne beløb er historie. Men fremadrettet kan det overvejes om det er hensigtsmæssigt, at betalinger 
på klientbetaling (betaling for ydelser på plejecentre) stadig skal være efter, at ydelserne er leveret. I mange 
kommuner bliver beløbet opkrævet før ydelsen leveres. Det vil kunne reducere tabet i forbindelse med dødsfald. 
Vurdering 
Sagen tages til efterretning. 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Egenkapitalen er nedskrevet med 2,5 mio. kr. og driften påvirkes negativt med 0,3 mio. kr. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 

Afskrivninger i alt pr. år opgjort i 1.000 kr.   

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

10.535 12.287 8.436 7.232 8.298 10.162 6.385 

Uerholdelige dødsboer – sager hvor der ikke er midler i boet 2.122.915 

Forældelse jf. forældelsesloven. Forældelse afbrydes som 
udgangspunkt af SKAT 800.848 

Prækludering – sker når krav ikke anmeldes indenfor 
proklamafristens udløb 48.991 

§16 afgørelser – truffet af SKAT 6.546 

Gældssanering jf. afgørelse truffet af Skifteretten 106.878 

Delvis gældssanering jf. afgørelse truffet af Skifteretten 280.391 

Bortfald – omfatter sager vedr. tilbagebetalingspligtig kontanthjælp 
og pension, hvor det ikke har været muligt at fastsætte en 
betalingsordning. Sagen kan ikke oversendes til SKAT før 
betalingsordning er fastsat. 2.698.910 

Konkurs jf. dekret 306.108 

Andet 13.089 



Ingen 
  
Indstilling 
Økonomi- og vicekommunaldirektøren indstiller, 
  
1.    at afrapporteringen af afskrivninger for 2014 tages til efterretning.  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 20. april 2015: 
Fraværende:  John Dyrby Paulsen (A) 
Afrapporteringen blev taget til efterretning. 


